MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Itabirito
 Rua José Benedito, 139 - Bairro Santa Efigênia - CEP 35450-000 - Itabirito - MG

  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 05/2023
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O DIRETOR DE CAMPUS AVANÇADO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO ITABIRITO, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 163/2019, publicada no Diário Oficial da União de 06/02/2019,
Seção 2, Página 29, retificada pela Portaria IFMG nº 173/2019, publicada no Diário Oficial da União de
08/02/2019, Seção 2, Página 29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475,
de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria
IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág.22, divulga a
Homologação das Inscrições do Edital 05/2023 que dispõe sobre a seleção de estudantes para Estágio Não-
Obrigatório no âmbito do IFMG - Campus Avançado Itabirito.

Nº de
inscrição  Nome do Candidato Inscrição  Justificativa

89235 THAIANY JENIFER SANTOS SILVA Indeferida Item 2.8 do Edital 05/2023
89167 CARLOS ALBERTO ALVES CORREIA Indeferida Item 2.8 do Edital 05/2023
89332 LUCAS TAVARES COSTA Deferida
89333 IARA CELESTE CALDEIRA BORGES Indeferida Item 2.8 do Edital 05/2023

Itabirito, 11 de maio de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Daniel França Fonseca, Diretor(a) - Campus Avançado
Itabirito, em 11/05/2023, às 20:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1550478 e o código CRC 92BB1371.

23810.000062/2023-87 1550478v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 20/09/2023

Homologação de Edital 1550478         SEI 23810.000062/2023-87 / pg. 1

	Homologação de Edital 1550478